

«BCC Invest»
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМ
«Банк ЦентрКредит» АҚ еншілес ұйымы

ҚАЗАҚСТАН Республикасы, 050000
Алматы қаласы, Панфилов көшесі, 98
Тел: +7 (727) 244-32-32
Факс: +7 (727) 244-32-31
E-mail: info@bcc-invest.kz
http://www.bcc-invest.kz

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«BCC Invest»-дочерняя организация
АО «Банк ЦентрКредит»

Республика КАЗАХСТАН, 050000
г. Алматы, ул. Панфилова, 98
Тел: +7 (727) 244-32-32
Факс: +7 (727) 244-32-31
E-mail: info@bcc-invest.kz
http://www.bcc-invest.kz

«BCC Invest»
JOINT-STOCK COMPANY
the subsidiary of the «Bank CenterCredit» JSC

98, Panfilov str.,
Almaty, 050000, KAZAKHSTAN
Phone: +7 (727) 244-32-32
Fax: +7 (727) 244-32-31
E-mail: info@bcc-invest.kz
http://www.bcc-invest.kz

Исх.
на №

№0471/20 от 03.08.2020
от
от

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Настоящим, АО «BCC Invest» сообщает о решении, принятом Советом директоров:

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткім / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением или имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	Эмитенттің директорлар кеңесі қабылдаған немесе акционерлік қоғам болып табылмайтын эмитенттің ірі мәмілелерді және бір мезгілде мынадай шарттарға сай келетін: акционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделілігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын мәмілелерді жасасу жөніндегі шешім қабылдауға уәкілеттік берілген тиісті органының шешімі туралы ақпарат
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.	
		Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	24.07.2020
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1
		Усынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	
		Мәміле	

	<p>1 Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)</p>	Да	
	<p>Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпаратт бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)</p>	Иә	
	<p>2 решение (решения), принятое (принятые) советом директоров акционерного общества</p>	<p>1.1. Заключить с АО «Банк ЦентрКредит» дополнительное соглашение к Соглашению об установлении лимита кредитования №3/L/DMSB/10 от 27.01.2010 года об увеличении суммы действующего лимита кредитования, на условиях, предлагаемых АО «Банк ЦентрКредит». 1.2. Заключить с АО «Банк ЦентрКредит» Договор залога международных субординированных купонных облигаций АО «Банк ЦентрКредит» ССВ№3 / XS0245586903 в количестве 1 100 000 штук до срока окончания действующего лимита кредитования 27.01.2023 года на условиях, предлагаемых АО «Банк ЦентрКредит». 1.3. Наделить полномочиями Председателя Правления Каламхатова Н.Б., Заместителя Председателя Правления Дронина А.В. и Управляющего директора Занкина М.Ю. на подписание от имени АО «ВСС Invest» – дочерняя организация АО «Банк ЦентрКредит» дополнительных соглашений, договора, отраженных в пунктах 1.1., 1.2. настоящего Постановления, и иных документов, касающихся финансирования в рамках установленного лимита кредитования. 1.4. Принять к сведению, что Акционерное общество «ВСС Invest» – дочерняя организация АО «Банк ЦентрКредит» является лицом, связанным с АО «Банк ЦентрКредит» особыми отношениями. 1.5. АО «ВСС Invest» провести все необходимые мероприятия по исполнению настоящего Постановления. 1.6. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на Департамент управления активами. 1.7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Занкина М.Ю. 1.8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его утверждения.</p>	

	<p>акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)</p>	<p>1.1. "Банк ЦентрКредит" АҚ-мен 27.01.2010 жылғы №3/L/DMSB/10 кредит беру лимитін белгілеу туралы келісімге "Банк ЦентрКредит" АҚ ұсынатын шарттарда кредит берудің қолданыстағы лимитінің сомасын ұлғайту туралы қосымша келісім жасалсын.</p> <p>1.2. "Банк ЦентрКредит" АҚ-мен 27.01.2023 жылы "Банк ЦентрКредит" АҚ ұсынатын талаптарда қолданыстағы кредит беру лимиті аяқталғанға дейін 1 100 000 дана санында ccbpe3 / XS0245586903 "Банк ЦентрКредит" АҚ-ның халықаралық реттелген купондық облигацияларының кепіл шартын жасасу.</p> <p>1.3. Басқарма Төрағасы Н.Б. Каламхатовқа, Басқарма төрағасының орынбасары А.В. Дронинге және Басқарушы директор М. Ю. Занкинге "Банк ЦентрКредит" АҚ еншілес ұйымы – "BCC Invest" АҚ атынан 1.1-тармақтарда көрсетілген қосымша келісімдерге, шарттарға қол қоюға өкілеттік беру.</p> <p>1.2. осы қаулының және несиелендірудің белгіленген лимиті шеңберінде қаржыландыруға қатысты өзге де құжаттардың негізінде жүзеге асырылады.</p> <p>1.4. "Банк ЦентрКредит" АҚ еншілес ұйымы – "BCC Invest" Акционерлік қоғамы ерекше қатынастармен "Банк ЦентрКредит" АҚ-мен байланысты тұлға болып табылатыны назаарға алынсын.</p> <p>1.5. "BCC Invest" АҚ осы қаулыны орындау бойынша барлық қажетті іс-шараларды жүргізісін.</p> <p>1.6. Осы қаулының орындалуы үшін жауапкершілік активтерді басқару департаментіне жүктелсін.</p> <p>1.7. Осы қаулының орындалуын бақылау М.Ю.Занкинге жүктелсін.</p> <p>1.8. Осы қаулы бекітілген сәттен бастап күшіне енеді.</p>
3	вид сделки	1. Дополнительное соглашение к Соглашению об установлении лимита кредитования 2. Договор залога
	мәміленің түрі	1.Кредиттеудің лимитін белгілеу туралы келісімге Қосымша келісім 2. Кепілдік шарты
4	предмет сделки	1. Заключение дополнительного соглашения об увеличении суммы действующего лимита кредитования; 2. Заключение договора залога, в рамках действующего лимита кредитования, предметом которого выступают ценные бумаги, находящиеся на праве собственности АО "BCC Invest".
	мәміленің мәні	1. Қолданыстағы кредит беру лимитінің сомасын ұлғайту туралы қосымша келісім жасасу; 2. "BCC Invest" АҚ-ның меншік құқығындағы бағалы қағаздары нысанасы болып табылатын қолданыстағы кредит беру лимиті шеңберінде кепіл шартын жасасу.
5	<p>процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки</p> <p>мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы</p>	1.06 %

	6	Иные сведения о сделке	Нет
		Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет	ЖОК

Председатель Правления

 **Каламхатов Н.Б.**

*исп. Дюсупова Ж.Б.
тел. 2443237*